МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «КРЕПЫШ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОЯБРЬСК

(МБДОУ «Крепыш»)

ОКПО 44703441,  ОГРН 1028900710849,   ИНН/КПП  8905026465/890501001

Проспект Мира, дом 65а,  город Ноябрьск, ЯНАО, Россия, 629800

тел.(3496) 42-47-99, 42-48-25  Email: krepish@noyabrsk.yanao.ru

ПРИКАЗ

«06» сентября 2023г.                                                                                               № 80/1- пд

О программно - методическом обеспечении

дополнительной образовательной программы

       Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Законом РФ от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», Постановлением

Правительства РФ от 15.09.2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных

образовательных услуг», в соответствии с Уставом МБДОУ «Крепыш», СП 2.4.3648-

20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи», утвержденными постановлением главного санитарного врача от

28.09.2020 № 28, Постановлением Главного государственного санитарного врача России от 28

января 2021 года № 2 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21

«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для

человека факторов среды обитания», на основании решения Педагогического совета (протокол  от

31.08.2023г. №1), в целях соблюдения целостности образовательного пространства в МБДОУ

«Крепыш»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на 2023-2024 учебный год рабочие программы по реализации дополнительной

образовательной программы дошкольного образования.

№

п/п

Наименование дополнительной общеразвивающей

программы

Наименование рабочей

программы
Для детей 2-3 лет

1 Обучение детей по дополнительной общеразвивающей программе

социально-гуманитарной направленности «Мир в ладошках».

Рабочая программа «Мир в

ладошках».
Для детей 3-4 лет

2 Обучение детей по дополнительной общеразвивающей программе

художественной направленности «Ловкие пальчики».

Рабочая программа «Ловкие

пальчики».
3 Обучение детей по дополнительной общеразвивающей программе

физкультурно-спортивной направленности «Три кита здоровья».
Рабочая программа «Три кита

здоровья».
Для детей 4-5 лет

4 Обучение детей по дополнительной общеразвивающей программе

социально-гуманитарной направленности «Обучение английскому

языку детей дошкольного возраста».

Рабочая программа «Обучение

английскому языку детей

дошкольного возраста».
5 Обучение детей по дополнительной общеразвивающей программе

художественной направленности «Акварелька».

Рабочая программа «Акварелька».
6 Обучение детей по дополнительной общеразвивающей программе

социально-гуманитарной направленности «Мир ощущений».

Рабочая программа «Мир ощущений».
7 Обучение детей по дополнительной общеразвивающей программе

художественной направленности «Веселые лучики».

Рабочая программа «Веселые

лучики».
8 Обучение детей по дополнительной общеразвивающей программе

художественной направленности «Бумажные фантазии».

Рабочая программа «Бумажные

фантазии».
Для детей 5-6 лет

9 Обучение детей по дополнительной общеразвивающей программе Рабочая программа «Юные театралы».

mailto:krepish@noyabrsk.yanao.ru
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566085656/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566085656/

социально-гуманитарной направленности «Юные театралы».

10 Обучение детей по дополнительной общеразвивающей программе

социально-гуманитарной направленности «Формирование

звукопроизношения и развитие лексико-грамматических

категорий».

Рабочая программа «Формирование

звукопроизношения и развитие

лексико-грамматических категорий».
11 Обучение детей по дополнительной общеразвивающей программе

художественной направленности «Мульткадрики».

Рабочая программа «Мульткадрики».

12 Обучение детей по дополнительной общеразвивающей программе

физкультурно-спортивной направленности «Фитнес».

Рабочая программа «Фитнес».

Для детей 4-7 лет (6-7 лет, 5-7 лет)

13 Обучение детей по дополнительной общеразвивающей программе

социально-гуманитарной направленности «Эрудит».

Рабочая программа «Эрудит».
14 Обучение детей по дополнительной общеразвивающей программе

физкультурно-спортивной направленности «Обучение детей ходьбе

на лыжах».

Рабочая программа «Обучение детей

ходьбе на лыжах».
15 Обучение детей по дополнительной общеразвивающей программе

технической направленности «Lego WeDo. Основы робототехники».

Рабочая программа «Lego WeDo.

Основы робототехники».
16 Обучение детей по дополнительной общеразвивающей программе

художественной направленности «Детский дизайн».

Рабочая программа «Детский дизайн».
17 Обучение детей по дополнительной общеразвивающей программе

физкультурно-спортивной направленности «Плавание способом

«кроль» на груди и спине».

Рабочая программа «Плавание

способом «кроль» на груди и спине».
18 Обучение детей по дополнительной общеразвивающей программе

социально-гуманитарной направленности «Логопедический

массаж».

Рабочая программа «Логопедический

массаж».

2. Педагогам дополнительного образования при реализации дополнительной образовательной

программы руководствоваться данным документом.

3. Ответственному за ведение сайта Старцевой Е.Г.  разместить данный приказ на официальном

сайте образовательного учреждения в сети Интернет.

                                                                                                                    Срок: до 07.09.2023г.

4.  Специалисту по кадрам Завидовой Н.А. довести данную информацию до сведения

ответственных лиц.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя заведующего Старцеву

Е.Г.

С приказом ознакомлены:

В дело 04-05
Завидова Наталья Александровна, специалист по кадрам,

8(3496)42-47-99 krepish@noyabrsk.yanao.ru

mailto:krepish@noyabrsk.yanao.ru

		Цэруш Лариса Викторовна